

Lucrari de intretinere de primavara, vara, toamna a drumurilor publice locale pentru a. 2021 Lotul I

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

Ремонт

Valoarea de deviz 3 154 087,72 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5,60	44,60	249,76
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	74,40	44,60	3 318,24
3.	7123010010200	Betonist	h-om	19,46	44,60	867,92
4.	7123011000200	Betonist	h-om	30,58	44,60	1 363,87
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om.	1,68	51,00	85,68
6.	7123030012500	Montator P.B	h-om	109,70	44,60	4 892,62
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	17,40	44,60	776,04
8.	7129020012800	Pavator	h-om	579,46	44,60	25 843,90
9.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 707,95	57,66	98 480,39
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	9,00	44,60	401,40
11.	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	12,24	44,60	545,90
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	102,02	44,60	4 550,08
13.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	8,40	44,60	374,64
14.	7212030022700	Sudor	h-om	14,00	57,66	807,24
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	12,00	44,60	535,20
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 283,96	44,60	57 264,60
17.	9310060019901	Chesonier	h-om	37,36	44,60	1 666,26
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	199,52	44,60	8 898,58
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	177,90	44,60	7 934,34
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 000,00	44,60	44 600,00
21.	9310060019930	muncitor	h-om.	0,12	44,60	5,36
		Total manopera				263 462,02

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	225,60	26,77	6 039,31
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	496,02	285,50	141 613,70
3.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	103,50	285,50	29 549,25
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	8,04	285,50	2 295,42
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,10	259,63	25,96
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,96	259,63	1 028,14
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,18	259,63	46,74
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,36	259,63	353,10
9.	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	162,00	18,00	2 916,00
10.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	1,38	259,63	358,28
11.	1421302200465	Colorant	кг.	1,84	1 865,00	3 431,60
12.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	336,95	1 284,00	432 643,80
13.	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,04	3 200,00	128,00
14.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,02	3 200,00	64,00
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,24	3 200,00	768,00
16.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,02	3 200,00	64,00
17.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,02	3 200,00	64,00
18.	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,14	3 200,00	448,00
19.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	40,68	8,50	345,78
20.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,02	850,00	17,00
21.	2320166200670	White spirit rafinat tip A	l	0,06	40,00	2,40

22.	2320187315789	Decofrol	kg	1,44	35,00	50,40
23.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	11,34	12,50	141,76
24.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	61,20	8,60	526,32
25.	23203226001101	Bitum	t	1,47	8 600,00	12 642,00
26.	2414147327495	Aditiv plastifiant LSC (lignosulfonat de calciu)	kg	1,66	8,50	14,10
27.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	83,70	23,27	1 947,68
28.	2430116100797	Grund miniu de plumb	kg	0,18	23,27	4,18
29.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,38	34,50	13,10
30.	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	51,91	45,33	2 353,08
31.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	119,04	30,95	3 684,28
32.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	68,40	9,37	640,90
33.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	25,23	40,00	1 009,20
34.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	133,20	7,56	1 007,00
35.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	4,20	21,75	91,36
36.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	4,00	865,00	3 460,00
37.	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	8,22	25,00	205,50
38.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	30,80	20,40	628,32
39.	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	44,29	850,00	37 646,50
40.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	36,10	1,60	57,76
41.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	57,60	1,60	92,16
42.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	475,20	1,60	760,32
43.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 062,06	6,85	7 275,10
44.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	12,24	3,86	47,24
45.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	36,54	83,33	3 044,88
46.	2661126418050	Panou din b.c.a.	buc	36,54	2 520,24	92 089,56
47.	2663102100000	Beton	m3	0,14	975,00	136,50
48.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,07	975,00	5 918,25
49.	2664102100000	Mortar	m3	0,72	1 063,00	765,36
50.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	35,58	68,60	2 440,78
51.	2666122800511	Elemente pentru poduri din beton armat	buc	10,06	2 145,00	21 578,70
52.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	93,00	2,50	232,50
53.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	43,46	40,83	1 774,48
54.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	74,76	29,50	2 205,42
55.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	9,00	16,67	150,04
56.	271060200100	Otel beton	kg	84,04	16,67	1 400,94
57.	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	39,60	13,43	531,82
58.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,80	19,50	35,10
59.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	1,26	19,50	24,58
60.	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	26,52	285,00	7 558,20
61.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,00	25,00	75,00
62.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,50	25,00	12,50
63.	2873147300863	Agrafe	kg	4,20	50,00	210,00
64.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	9,00	38,60	347,40
65.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	88,58	0,82	72,64
66.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	177,16	0,20	35,43
67.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	88,58	0,38	33,66
68.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	1,77	25,00	44,25
69.	2874115893268	Bolt cu cap format B 22 x 60 OL50 S 5754/1	buc	133,20	0,64	85,24
70.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,89	25,00	22,25
71.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	177,16	0,25	44,29
72.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	3,00	65,00	195,00
73.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,72	180,50	129,96
74.	4011106202741	Energie electrica	kw	13,60	2,14	29,10
75.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	14,70	26,77	393,52
76.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,14	26,77	57,30
77.	4100126202818	Apa	m3	1,16	26,77	31,06
78.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	27,90	2,50	69,74
		Total materiale de constructii				838 276,19

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	21,60	365,00	7 884,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,46	127,58	569,02
3.	2875277400000	Compresor	h-ut	58,60	138,79	8 133,08
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,24	138,79	310,88
5.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	122,50	15,25	1 868,12
6.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	3,60	12,60	45,36
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,48	315,00	151,20

8.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	3,36	350,00	1 176,00
9.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	153,00	305,00	46 665,00
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	-1,38	365,00	
11.	29522200003547	Autogreder	h-ut	614,92	400,00	245 968,00
12.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1 098,76	400,00	439 504,00
13.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	73,98	127,58	9 438,37
14.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	192,60	291,82	56 204,53
15.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	-0,54	2,96	
16.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	153,00	127,58	19 519,74
17.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	67,50	354,80	23 949,00
18.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	57,66	25,00	1 441,50
19.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,60	11,41	6,84
20.	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	1,54	2,96	4,56
21.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	9,30	11,41	106,12
22.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,42	20,71	8,70
23.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,46	13,61	6,26
24.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	19,60	15,23	298,51
25.	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	1 000,00	15,39	15 390,00
26.	29525000050040	Tractor	h-ut	222,39	208,00	46 257,12
27.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	19,60	208,00	4 076,80
28.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	8,50	365,00	3 102,50
29.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	122,15	427,80	52 255,77
30.	3410540003724	Autovehicul special pentru tr. teh.basculant pt. lucru 5,5 T (KIA BONGO)	h-ut	16,00	330,76	5 292,16
31.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	12,25	342,27	4 192,81
32.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	27,00	342,27	9 241,29
33.	as12345678	aparator de sudurr SAK, ADD 305	h-ut	1,80	45,00	81,00
		Total utilaje de construcții				1 000 645,50

Total:

Прямые затраты	lei	2 102 383,71
Contributii la asigurari sociale si mdic (ПЗ) * 24 %	24,00 %	63 230,88
Total ПЗ+Contri	100,00 %	2 165 614,59
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	314 014,12
Total Total+Cheltu	100,00 %	2 479 628,71
Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %	148 777,72
Total Total+Benefi	100,00 %	2 628 406,43
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	525 681,29

Total deviz:

3 154 087,72

Intocmit

(M.Cuiban)

(funcția, semnătura)

Verificat

(V.Cebotarean)

(funcția, semnătura)